[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   22.10.2014

                    №   1155
О создании координационного Совета по

патриотическому воспитанию молодежи
Усть-Катавского городского округа

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ и в целях координации администрации Усть-Катавского городского округа и общественных организаций в сфере патриотического воспитания населения, руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный Совет по патриотическому воспитанию молодежи Усть-Катавского городского округа.

2. Утвердить Положение о координационном Совете по патриотическому воспитанию молодежи Усть-Катавского городского округа (Приложение № 1).
3. Утвердить состав координационного Совета по патриотическому воспитанию молодежи Усть-Катавского городского округа (Приложение № 2).
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения.
Глава Усть-Катавского

городского округа

           Э. В. Алфёров

Приложение № 1

к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
                                                                   от  22.10. 2014 г. № 1155
Положение
о координационном Совете по патриотическому воспитанию
молодежи Усть-Катавского городского округа

1. Общие положения
1. Координационный Совет по патриотическому воспитанию молодежи, проживающей на территории Усть-Катавского городского округа (далее именуется - Совет) является постоянно действующим органом, осуществляющим:

- коорди​нацию деятельности администрации Усть-Катавского городского округа и учреждений, предприятий, организаций Усть-Катавского городского округа в сфере патриотического воспитания;

- содействие в реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011 - 2015 годы» утвержденной Постановлением Правительства РФ от 05.10.2010 г. № 795, Областной целевой программы «Патриотическое воспитание молодых граждан Челябинской области на 2012 - 2015 годы», утвержденной Постанов​лением Правительства Челябинской области от 16.11.2011 г. № 398-П.

2. Совет обладает правами совещательного органа и возглавляется первым замести​телем главы Усть-Катавского городского округа.

3. Совет осуществляет свою деятельность на основе нормативных право​вых актов Российской Федерации, Челябинской области, органов местного самоуправления Усть-Катавского городского округа и настоящего По​ложения.

2. Цели и задачи Совета
4. Основными целями деятельности Совета являются:

- разработка единой политики в сфере патриотического воспитания;

- возрождение патриотизма в качестве духовно-исторической и соци​альной ценности, основы укрепления российской государственности;

- формирование системы гражданского и патриотического воспи​тания.

5. Основными задачами деятельности Совета являются:

координация взаимодействия администрации Усть-Катавского городского округа, общественных объ​единений и организаций, включенных в процесс патриотического воспитания, с учетом их специфики и реальных возможностей;

привлечение органов местного самоуправления и общественности к раз​витию патриотического воспитания;
формирование сознания молодежи в атмосфере патриотизма, служению обществу и государству в политической, экономической, военной, трудовой, творческой и других сферах деятельности.
3. Основные функции Совета
6. Основными функциями Совета являются:

оказание содействия патрио​тическому воспитанию;

обеспечение координации действий ответственных исполнителей меро​приятий, предусмотренных в ведомственных программах, в части патриотического воспитания;

организация внедрения инновационных форм и методов адресного и мас​сового влияния на формирование патриотических чувств, потребности личного вклада в безопасность и развитие страны;

организация проведения научно-практических конференций, совещаний и иных мероприятий, направленных на интеграцию действий администрации Усть-Катавского городского округа, общественных организаций, средств массовой информации в сфере патриотического воспитания.

7. Председатель Совета:

осуществляет руководство работой Совета;

выносит на рассмотрение главы Усть-Катавского городского округа предложения по совершенствованию патриотического воспитания;

запрашивает информацию от ответственных исполнителей о ходе реализации отдельных мероприятий.
8. Заместитель председателя Совета отвечает за обеспечение согласованности деятельности испол​нителей в оперативных вопросах.

9. Секретарь Совета отвечает за организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, ведет протокол заседаний Совета и информирует Предсе​дателя о выполнении его решений.
4. Порядок работы Совета
10. Основной формой работы Совета являются заседания.  Периодичность заседаний не реже 1 раза в квартал. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует не менее 75 % его состава. На заседаниях Совета ведется прото​кол, решения принимаются большинством голосов.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
                                                                   от  22.10. 2014 г. № 1155
Состав

координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи
граждан Усть-Катавского городского округа

	Пульдяев С. Н.
	· первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики,  охраны здоровья населения, председатель Совета

	Бухмастова Е. А.
	· начальник управления по культуре и молодёжной политике администрации Усть-Катавского городского округа, заместитель председателя Совета

	Толоконникова О. Л.
	· начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа, секретарь Совета

	Галкин В. А.
Гольдаде В. А.

Ельцова Л. И.

Калапкина - Семашко О. А.
Лизунов П. В.
Марочкин Ю. Е.
	· начальник отделения военного комиссариата Челябинской области по городам Катав-Ивановск, Усть-Катав и Катав-Ивановскому району, член Совета

· (по согласованию)
· председатель Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Усть-Катавского городского округа, член Совета (по согласованию)

· начальник управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа, член Совета

· начальник управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член Совета
· директор Усть-Катавского индустриального технологического техникума, член Совета
(по согласованию)
Заместитель начальника ОП № 16 Межмуниципального ОМВД Росии «Катав-Ивановский», член Совета

(по согласованию)

	Мингалёв А. А.
	· начальник Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 162» Федерального медико-биологического агентства России», член Совета (по согласованию)

	Смирнова А. Н.

Усик А. А.

Харитонов С. В.
	· секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Усть-Катавского городского округа, член Совета

· депутат Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, член Совета (по согласованию)

председатель Комитета по физической культуре, спорта и туризму администрации Усть-Катавского городского округа, член Совета